
a
LÜo¿

0?.\£NTA¿

%
o
C
>-<

P S / 1 9 5 2

310411
MINISTERIO DE 

RELACIONES EXTERIORES

PROSECRETARÍA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

M ontev ideo , Q QIC. 2025
VISTO: el 2 3 ° período de sesiones del Foro Doha y encuen tros  b ila te ra le s  con a ltas 
a u to rid ad e s  del Estado de Q atar, que tend rán  lu ga r en la ciudad de Doha, Estado 
de Q ata r, los días 6 y 7 de d ic iem bre  de 2 0 2 5 ;---------------------------------------------------------------

CONSIDERANDO: I) que resu lta  necesario  des igna r en M isión O fic ia l al señor
M in is tro  de Relaciones E xte rio res, M ario L u b e tk in ;----------------------------------------------------------

II) que el señor M in is tro  de Relaciones E x te rio res , Mario 

L ube tk in , p a rtirá  hacia la ciudad de Doha, Estado de Q atar, el día 4 de d ic ie m b re  de 

2025 , a la que a rrib a rá  el día 5 de d ic iem bre  de 2025 , em p ren d ie nd o  su regreso  a 

la República O rien ta l del U ruguay, el día 9 de d ic iem bre  de 2025  a la que a rrib a rá  el 

día 10 de d ic iem bre  de 2 0 2 5 ;------------------------- ---------------- --------------------------------------------------

III) que el v iá tico  d ia rio  a o to rg a r a la c iudad Doha, Estado de

Q atar, es de U$S 3 54 ,00  (dó la res  estadoun idenses tre sc ie n to s  c incuen ta  y cu a tro ), 

co rrespond iendo  in c re m e n ta r el m ism o  en un 20%  y a su vez en un 20%  m ás sobre  

la escala v ig e n te  de la O rgan ización  de Naciones Unidas de acuerdo  al D ecre to  N° 

9 0 /0 0 2  de fecha 14 de m arzo de 2002 , ascend iendo entonces a la sum a de U$S 

4 9 6 ,0 0  (dó la res  es tadoun idenses cu a tro c ie n to s  noven ta  y s e is ) ;----------------------------------

IV) que los pasajes por el tra ye c to  M on tev ideo  -  Doha -

M on tev ideo , han sido financ iado  por el gob ie rno  del Estado de Q a ta r ;------------------------

ATENTO: a lo an tes  expuesto  y a lo es tab lec ido  por el a rtícu lo  19 de la Ley N° 

15 .809  de 8 de a b ril de 1986 ; a rtícu lo  53 de la Ley N° 16 .170  de 28 de d ic iem bre  

de 1990 en la redacción dada por el a rtícu lo  49 de la Ley N° 1 9 .9 24  de 18 de 

d ic ie m b re  de 2020 ; a rtícu lo  54 de la Ley N° 16 .170  de 28 de d ic ie m b re  de 1990 ; 

a rtícu lo  46  de la Ley N° 19 .924  de 18 de d ic iem bre  de 2020 ; D ecre to  N° 4 0 1 /9 9 1  

de 5 de agosto  de 1991 ; D ecre to  N° 1 4 8 /9 9 2  de 3 de a bril de 1992 ; D ecre to  N° 

9 0 /0 0 2  de 14 de m arzo de 2002 ; D ecre to  N° 0 7 /0 0 9  de 2 de enero  de 2 00 9 ; 

D ecre to  N° 1 0 8 /0 1 5  de 7 de a bril de 2015 ; Decre to  N° 2 0 6 /0 1 6  de 4 de ju lio  de 

2 01 6 ; num era l I o de la Resolución del Poder E jecu tivo  N° 4 2 1 /0 2 0  de I o de a bril 

de 2020  en la redacción dada por la Resolución del Poder E jecu tivo  N° 2 1 6 /0 2 1  de 

3 de n ov ie m b re  de 2 0 2 1 ;----------------------------------------------------------------------------------------------------

lQZ$-<o - 1 -ffeH



EL PROSECRETARIO DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
(en ejercicio de atribuciones delegadas)  

RES UELVE:

I o- Desígnase en Misión Oficia l al señor M in is tro  de Relaciones Exterio res, Mario 
Lube tk in , a la ciudad de Doña, Estado de Q atar, en tre  los días 4 y 10 de d ic iem bre  
de 2025 , a e fectos de p a rtic ipa r en el 23° período de sesiones del Foro Doña y en 
encuen tros  b ila te ra les  con a ltas auto ridades del Estado de Q a ta r.-------------------------------

2o -  El v iá tico  co rrespond ien te  al señor M in is tro  de Relaciones E xte rio res, Mario 
Lube tk in , a la ciudad de Doña, Estado de Q atar, por 7 (s ie te ) días, en tre  el 4 y el 
10 de d ic iem bre  de 2025, por un im po rte  d ia rio  de U$S 4 96 ,00  (dó lares 
es tadoun idenses cua troc ien tos  noventa  y se is), se abonará de acuerdo a lo 
es tab lec ido  en la escala de v iá ticos  de la O rganización de Naciones Unidas y se 
a ju s ta rá  por las va riac iones que se operen en la m encionada escala en el período 
de la M isión, según el Decreto N° 4 01 /99 1  de 5 de agosto de 1991 a tend iéndose 
con cargo al G rupo 2, Sub Grupo 23, O b je to  235, Program a 480, del Inc iso  06, 
M in is te rio  de Relaciones E x te rio res .---------------------- ------------------------------- ------- --------------------

3o -  Los v iá ticos  co rrespond ien tes se liqu ida rán  por el Inciso  respectivo  y se 
abonarán  con el Fondo Perm anente a que se re fie re  el a rtícu lo  54 de la Ley N° 
16 .170  de 28 de d ic iem bre  de 1 9 9 0 .- ------------------------------------------------------------------------------

4o -  C om uniqúese, y pase a sus e fectos a la Contaduría  Centra l respectiva .


